Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071700164

164

Nº 136, quarta-feira, 17 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Prefeito de Iaçu-BA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos.
HOMOLOGA a ata da CPL, referente á abertura e julgamento do processo licitatório em
forma de Tomada de Preços nº 008/2019, que tem como objeto: contratação de empresa
especializada para execução de obra objetivando a implantação de melhoria sanitárias
domiciliares no distrito de João Amaro, Vencedora: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 04.890.902/0001-00, no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil
reais), com recursos oriundos do convenio nº 840496/2016, FUNASA (Ministério da Saúde),
no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e contrapartida deste Município no valor
de R$ 10.000,00 (dez mil, reais).

Iaçu-BA, 16 de Julho de 2019
ADELSON SOUSA DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

FMSI. Resumo de Contrato nº 520/2019. Modalidade Tomada de Preços nº 006//2019.
Contratante o Município de Iaçu, através do Fundo Municipal de Saúde, Contratada a
Empresa: CONTRATTUS SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA , inscrita no CNPJ:
04.032.302/0001-00, valor R$ 241.802,36 (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e dois
reais e trinta e seis centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para\
execução de obra objetivando a implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
distrito de João Amaro, com recurso proveniente do Convênio nº 830966/2016, FUNASA
(Ministério da Saúde) no valor de R$ 237.127,36 e contrapartida deste município no valor
de R$ 4.675,00 Dotação Orçamentária: Unidade: 70.1 Fundo Municipal de Saúde, 1007 -
Expansão das Ações de Saúde, 9.1.23.000 - Trans. de Convênios - Saúde, 6.1.02.000 - Rec.
de Impostos e Trans. de Impostos- Saúde 15%, 4.4..9.0.51.00.000 - Obras e Instalações
Assinatura 12/07/2019, VIGÊNCIA - 08 meses, Iaçu-BA, 12/07/2019.

FMSI. Resumo de Contrato nº 523/2019 Modalidade Tomada de Preços nº 008//2019.
Contratante O Município de Iaçu, Através do Fundo Municipal de Saúde, Contratada a
Empresa: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 04.890.902/0001-00 valor
R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada
para\ execução de obra objetivando a implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
distrito de João Amaro, com recurso proveniente do Convênio nº 840496/2016, FUNASA
(Ministério da Saúde) no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e contrapartida
deste município no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), Dotação Orçamentária: Unidade:
70.1 Fundo Municipal de Saúde, 1007 - Expansão das Ações de Saúde, 9.1.23.000 - Trans.
de Convênios - Saúde, 6.1.02.000 - Rec. de Impostos e Trans. de Impostos- Saúde 15%,
4.4..9.0.51.00.000 - Obras e Instalações Assinatura 16/07/2019, VIGÊNCIA - 08 meses, Iaçu-
BA, 16/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-FMS/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA, torna público o resultado
de julgamento da proposta de preços e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 002/2019-FMS/BA, que tem por objeto contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva com reposição
de peças originais e genuínas nos equipamentos odontológicos dos consultórios das
unidades de saúde deste município. Sagrou-se vencedora do lote 01, com menor preço por
lote no valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) a empresa IG N AC I O
OLIVEIRA SOLANCHI-ME inscrita no CNPJ sob o nº 63.285.308/0001-40. Decorrido o prazo
recursal fica homologado o processo pelo Sec. Mun. de Saúde, estando o processo à
disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AV I S O S

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 010/2019, na sede da PMI
em 07/08/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para a execução de PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DE RUAS NO BAIRRO CONSTÂNCIA, no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.:
(73) 3313-2034. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Presidente da CPL/ Decreto nº
5.345/2019. Ipiaú - BA, 15 de julho de 2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 011/2019, na sede da PMI
em 09/08/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para a execução das obras de Pavimentação em
paralelepípedo com drenagem de águas pluviais na Travessa Dom Pedro II, Rua Dom Pedro
II e Rua Sinésio Gabriel no Bairro Euclides Neto, no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73)
3313-2034. Edital e divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 15 de julho de 2019.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

Dia 09/08/19 às 9h. Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos. Menor preço por
lote. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h.

Iraquara-BA, 17 de julho de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2019

PAD Nº167/2019.
O Município de Itapicuru/BA realizará licitação TP Nº 006/2019, Critério de

julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço global, objeto: contratação de
empresa para construção da feira livre de produtos agropecuário, oriundos do contrato de
repasse nº CT 1059852-24/2018 e SICONV 874198//2018, Programa Fomento ao Setor
Agropecuário. O certame será realizado no dia 02/08/2019, às 10h. Edital no próprio site
do município ou no setor de licitações de segunda a sexta-feira das 08h às 12h,
informações pelo telefone 75 3430-2285.

JARDEL BATISTA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 002/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ESCOLA DE MÚSICA DE ITORORÓ, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE 1033503-26/2016. A entrega e abertura das propostas serão no dia
02 de agosto de 2019, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua
Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas, a partir de 16 de julho de 2019.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019
R E P U B L I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 036/2019, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de aquisição de veículos 0 km, conforme proposta n 11228.937000/1180-04,
celebrada entre o Município de Itororó e o Ministério da Saúde. A entrega e abertura das
propostas serão no dia 01 de agosto de 2019, às 10:00h (dez horas) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 16 de julho de 2019
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº PA 007/2019 SIDU. Modalidade Tomada de Preços nº 007/2019
- Licitação nº 121/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução das obras de alargamento,
recuperação e melhoramento das estradas vicinais, localizadas na Zona Rural do Município
de Ituberá, nas regiões de: Lagoa Santa, São João, Matinha, Campo do Amâncio, Ingazeira,
Inferno Verde, Colônia, Santa Luzia, Karin, Capoeira e Búzios. Sessão de Abertura:
06/08/2019, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa,
nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na Cidade de
Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Retirada do edital: Diário Oficial-site: www.itubera.ba.gov.br
ou no endereço acima, horário das 08:00 ás 13:00 horas de Segunda á Sexta Feira.
Contatos: Carlos Benedito, Tel. 0XX73 - 3256-8104.

Ituberá, 16 de julho de 2019
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2019

Fundamento: Tomada de Preços 001/2019; Favorecido: RIO FORMOSO LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MAQUINAS EIRELI - ME; Objeto: Contratação de empresa para Execução
dos serviços de construção de Escola de 6 (seis) salas de aula tensão 220V na localidade de
Brejão no interior do município, Projeto padrão do FNDE nos termos do termo de
compromisso nº 2018045311; Vigência: 15/07/2018 à 11/01/2020; Valor global: R$
1.288.618,37; Assinatura: em 15/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

BB 774055 - SMS. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos
permanentes. Abertura de propostas: 29/07/19 às 8h. Sessão pública: 29/07/19 às 14h.
Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou www.licitações-e.com.br. Informações:
Rua Laudelino Barreto, s/n, Centro, de 8 às 12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail, tel.
7335268906.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

Objeto: aquisição de Aparelhos Telefônicos, para servir ao Programa Bolsa
Família e Cadastro Único. Início do recebimento das propostas: 26/07/19 às 8h. Abertura
de propostas: 30/07/19 às 9h. Sessão pública: 30/07/19 às 13h. BB 775444. Menor preço
global.

Jequié-Ba, 4 de julho de 2019.
TIAGO ALVES G. MUNIZ.

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Objeto: produção de eventos para execução do primeiro ciclo de oficinas de
qualificação técnica do programa nacional de promoção do acesso ao mundo do trabalho
- ACESSUAS trabalho, com intuito de inserir os usuários da assistência social ao mercado de
trabalho para geração de ocupação e renda esta empresa fornecerá os seguintes serviços:
(ministrante de oficinas, workshop encerramento, locação de kit multimídia, coffee break,
água mineral, crachá de papel, bloco flip chart, papel alcalino formato a-4, caneta
esferográfica, caneta salientadora, lápis mina grafite número 02, pincel, para quadro
branco, balão/bexiga n 09, tesoura, cola, cartolina, fita, adesiva dupla face, fita adesiva
transparente). Menor preço global. Dia 30/07/19 às 9h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n,
Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-Ba, 15 de julho de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para
construção do polo intermediário de Academia da Saúde. Data: 05/08/2019 - às 15:00 hs.
Valor do Edital: R$ 50,00(cinquenta reais). Os interessados poderão obter informações
complementares e Edital no Setor de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr.
José Gonçalves de Sá, 24, Centro, horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h
às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou pelo e-mail endereço eletrônico:
licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-2477 / 3203-2106 (Ramal: 222).

EDUARDO LUIZ GOMES DA SILVA
Presidente da Comissão

		2019-07-17T16:52:17-0300